ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  02.05.2023       № 659

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Заключение соглашения о

перераспределении земель и (или)

земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности и

государственная собственность на

которые не разграничена, и земельных

участков, находящихся в частной

собственности», утвержденного

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 25.01.2023 № 89

В соответствии с экспертным заключением № RU65060710202300020 на

соответствие законодательству Российской Федерации, Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации Невельского городского

округа от 02.12.2022 № 1798 «Об утверждении Перечня муниципальных

(государственных) услуг, предоставляемых и исполняемых администрацией

муниципального образования «Невельский городской округ» и

подведомственными муниципальными учреждениями», руководствуясь ст. ст. 44,

45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и

(или) земельного участка, находящихся в муниципальной собственности и

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в частной собственности», утвержденного постановлением

администрации Невельского городского округа от 25.01.2023 № 89, следующего

содержания:

1.1. Абзац 1 пункта 2.4 изложить в новой редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги не более 20 календарных

дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги с

возможностью продления указанного срока до 35 календарных дней со дня

поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги, в случае если

схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит

образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей

3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

1.2. Абзац 5 пункта 3.4.4 изложить в новой редакции:

«Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги

и прилагаемых к нему документов и подготовки результата предоставления

муниципальной услуги – не более 20 календарных дней со дня поступления

заявления о предоставлении муниципальной услуги с возможностью продления

указанного срока до 35 календарных дней со дня поступления заявления о

предоставлении муниципальной услуги, в случае если схема расположения

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный

участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального

закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации»;

1.3. Абзац 3 пункта 2.6.4 изложить в новой редакции:

«В течение десяти дней со дня поступления заявления о

перераспределении земельных участков уполномоченный орган возвращает

заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям, установленным

настоящим пунктом административного регламента, подано в иной орган или к

заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2.6.1 настоящего

Административного регламента. При этом должны быть указаны все причины

возврата заявления о перераспределении земельных участков».

1.4. Дополнить пункт 3.3.4 абзацем следующего содержания:

«Формирование, направление межведомственных запросов

осуществляется не позднее 1 рабочего дня, следующего за приемом заявления о

предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить на сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник